en consecuencia, REVOCAR el punto II de la sentencia apelada imponiendo

las costas de la anterior instancia a cargo de la demandada.

II. IMPONER las costas de Alzada por su orden. A tal fin REGÚLANSE

los honorarios del Dr. Julio César García, como patrocinante, en 6 UMA

equivalente  en  la  actualidad  a  PESOS  QUINIENTOS  NUEVE  MIL

SETECIENTOS SETENTA Y OCHO ($ 509.778) y 2,4 UMA equivalente en la

actualidad  a PESOS DOSCIENTOS TRES MIL  NOVECIENTOS ONCE CON

VEINTE  CENTAVOS  ($203.911,20)  como  apoderado.  Más  I.V.A.  si

correspondiere.

III. COMUNICAR a la Dirección de Comunicación y Gobierno Abierto,

dependiente  de  la  Corte  Suprema  de  Justicia  de  la  Nación  (conforme

Acordada N° 10/2025 de fecha 29/05/2025 de ese Tribunal).